АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.03.2024 № 83-р р. п. Нововаршавка

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Нововаршавского
муниципального района Омской области о внесении изменений в Устав Нововаршавского

муниципального района Омской области

В  связи  с  необходимостью  внесения  изменений  в  Устав  Нововаршавского
муниципального района Омской области и на основании статьи 28 Федерального закона от 6
октября  2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  руководствуясь  статьей  9  Устава  Нововаршавского  муниципального
района  Омской  области,  Порядком  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в
Нововаршавском  муниципальном  районе  Омской  области,  утвержденным  решением  Совета
депутатов  муниципального  образования  «Нововаршавский  район» от  30  сентября  2005  года
№ 56,

1.  Вынести  на  публичные  слушания  проект  решения  Совета  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области  о  внесении  изменений  в  Устав  Нововаршавского
муниципального района Омской области.

2. Проведение публичных слушаний по проекту решения, указанного в п. 1 настоящего
распоряжения,  назначить  на  15.00  часов  12  апреля  2024  года  в  здании  Администрации
Нововаршавского муниципального района по адресу:  Омская область,  р.п.  Нововаршавка,  ул.
Красный Путь, 1.

3.  Настоящее  распоряжение,  проект  муниципального  правового  акта,  Порядок  учета
предложений по проектам муниципальных правовых актов Нововаршавского муниципального
района  Омской области и  Порядок участия  граждан в  обсуждении проектов  муниципальных
правовых  актов  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,  утвержденные
решением районного Совета депутатов МО «Нововаршавский район» от 28 декабря 2005 года
№  101,  одновременно  опубликовать  в  печатном  средстве  массовой  информации  «Вестник
Нововаршавского района» и разместить  тексты указанных документов на официальном сайте
Нововаршавского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                                            В.А. Шефер